УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ
ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

28.11.2022 с. Залесово № 320

Об утверждении сроков и мест регистрации на участие в государственной итоговой аттестации пс
образовательным программам основного общего образования

в Залесовском муниципальном округе в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации го
образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказол
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфер»
образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, с целью обеспечения проведения государственно]
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования ]
Залесовском муниципальном округе в 2023 году, на основании приказа Министерства образована
и науки Алтайского края от 23.11.2022 № 1383 «Об утверждении сроков и мест регистрации го
участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основной
общего образования в Алтайском крае в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки и места регистрации на участие в государственной итоговое

аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее -  ГИА-9), i
том числе в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамен,
в Залесовском муниципальном округе в 2023 году (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций:
- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) <

порядке, сроках и местах регистрации на участие в государственной итоговой аттестации в 202-
году;

- разместить приказ Министерства образования и науки Алтайского края от 23.11.2022 К
1383 «Об утверждении сроков и мест регистрации на участие в государственной итоговое
аттестации по образовательным программам основного общего образования в Алтайском крае i
2023 году» на официальных сайтах образовательных организаций до 25.12.2022 года;

- организовать регистрацию участников ГИА-9 в образовательных организация}
Залесовского муниципального округа в срок до 01 марта 2023 года (включительно).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела пс
образованию С.С. Телятникову.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Начальник управления по социальной